[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.505, De 19 de dezembro de 2.006

Altera dispositivos da Lei Municipal nº 6.471, de 2 de outubro de 2006 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 7 de dezembro de 2006, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O artigo 5º da Lei Municipal nº 6.471, de 2 de outubro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º  Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere o artigo 1º desta Lei, são oriundos de convênio celebrado com o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, que objetiva o desenvolvimento do Programa IGD-Bolsa Família.”

Art. 2º  O § 1º do artigo 4º da Lei Municipal nº 6.471, de 2 de outubro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º  Caso exista saldo de recursos recebidos que não tenha sido utilizado ou que tenha sido solicitada a sua restituição, este deverá ser recolhido em nome da Prefeitura do Município de Araraquara, Banco nº 001 – Banco do Brasil S/A, Agência nº 0082-5, conta corrente nº 47.161-5.”

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano de 2006 (dois mil e seis).

Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal

Maria Cecília Sambrano Vieira
Secretária Interina de Inclusão Social e Cidadania

Donizete Simioni
Secretário da Fazenda

Dr. José Eduardo Melhen
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Rodrigo Cutiggi
Secretário de Governo Interino

Arquivada em livro próprio nº 01/2006.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.